PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

JPRua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

     Extrato do Edital nº 006/2024 do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024

                       JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS PREFEITO MUNICIPAL ,
no uso de suas atribuições legais, visando a contratação de 02 (duas) vagas e
formação de cadastro reserva para AGENTE FISCAL TRIBUTÁRIO, junto a Prefeitura
Municipal de Maquiné, considerando o conteúdo do Processo Administrativo nº
PRO15157/2023, amparado no excepcional interesse público com fulcro no art. 37, IX
da Constituição da República e autorizado pela Lei Municipal nº 1826 de 12 de
Dezembro de 2023, torna pública a realização de PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 001/2024, que será regido pelas normas estabelecidas no Edital nº
001/2024:

I - As inscrições serão recebidas exclusivamente pelo site

https://atendimento.maquine.rs.gov.br, onde o candidato deverá realizar o primeiro

acesso cadastrando-se no site, após isso estará apto a realizar a inscrição no link

“INSCRIÇÕES PROCESSOS SELETIVOS”, o link estará disponível para inscrições

entre os dias 12, 13, 14, 15 e 16 de Janeiro de 2024, será disponibilizado junto ao

saguão da Prefeitura Municipal de Maquiné, um computador para que as inscrições

sejam realizadas caso o candidato não tenha computador disponível.

II.Taxa de Inscrição: ISENTA.

                        O referido Edital encontra-se disponível no site do município

https://maquine.rs.gov.br/ - e no mural de publicações da Prefeitura Municipal de

Maquiné/RS.

                                                       Maquiné, em 11 de Janeiro de 2024.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretaria de Administração e RH

 João Marcos Bassani dos Santos
Prefeito Municipal

https://atendimento.maquine.rs.gov.br/
https://maquine.rs.gov.br/